

Şuşa hüquqi aktlarla müəyyənləşdirilən tənzimləmə əsasında qurulacaq

Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə 2022-ci ilin “Şuşa ili” elan edilməsi Şuşanın Azərbaycan xalqı üçün tarixi əhəmiyyətini, yüksək mədəni-mənəvi dəyərini bütün dünyaya nümayiş etdirməklə bərabər, həm də bu qədim mədəniyyət paytaxtımızın daha sürətlə bərpası, şəhərə “Böyük qayıdışı”nı reallaşmasını şərtləndirmək məqsədi daşıyır.



Xatırladaq ki, Qarabağın incisi sayılan bu şəhərin tarixi görkəminin bərpası üzrə qısa müddət ərzində böyük işlər görülüb. Tikinti-quruculuq layihəsinin sürətlə reallaşmasına dövlətimizin başçısının Şuşanın mədəniyyət paytaxtı elan edilməsi barədə sərəncamı da mühüm təsir göstərmişdir. İşin keyfiyyətlə reallaşması məqsədilə şəhərin tarixi abidələr yerləşən hissələri zonalara ayrılıb. Şuşada 150-dən çox tarixi abidənin bərpası və yenidən qurulmasının xüsusi həssaslıqla icrası qərara alınıb.

Şuşa zəfərindən dərhal sonra şəhərdə infrastrukturun qurulması ilə yanaşı, tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpasına başlanılıb, quruculuq işlərinin təşkilində çevikliyin, səmərəliliyin təmin olunması üçün burada diqqət idarəetməsinə böyük diqqət yetirilərək, Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi yaradılıb.

Qısa müddət ərzində Şuşanın əsl tarixi simasının bərpası yönündə genişmiqyaslı işlər görülüb. Şəhərin Baş planının hazırlanması, qüdrətli şair Molla Penah Vaqifin büstünün,

muzey-məqbərə kompleksinin öz ilkin görkəminə qaytarılması, Bülbülün ev-muzeyinin və Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin açılışları, habelə buradakı tarixi, dini və memarlıq abidələrinin bərpası prosesi ölkəmizin mədəniyyət paytaxtındakı kompleks işlərinin tərkib hissəsi kimi diqqət çəkib. Bütün bunlarla yanaşı, Cıdır düzündə “Xarıbülbül” musiqi festivalının və Vaqifin möhtəşəm məqbərəsi önündə Vaqif Poeziya Günlərinin təşkili ənənəsinə başlanılıb.

Qədim mədəniyyət paytaxtımızın bərpası istiqamətində Heydər Əliyev Fondu səmərəli fəaliyyət göstərmişdir. Fondun prezidenti Mehriban xanım

Əliyevanın göstərişi ilə Şuşada icrasına başlanılan layihələrə yerli mütəxəssislərlə yanaşı, xarici ekspertlər də cəlb edilib.

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Şuşada aparılan bərpa işləri dini mənsubiyyətindən asılı olmayaraq bütün abidələri əhatə edir. Abidələrin yenidən qurulması zamanı onların ilkin, yəni autentik simasının pozulmaması prinsipi əsas götürülür. Bununla bağlı beynəlxalq təcrübə öyrənilir və abidələrin bərpası, konservasiyası və yenidən qurulması üzrə işlərdə mütərəqqi üsullar tətbiq edilir.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğunun

mühafizə zonasının sərhədləri təsdiq edilib. Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi Prezident yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin (“ASAN Xidmət”) “Mərkəzləşdirilmiş elektron sənəd dövriyyəsi” (MESD) proqramının tətbiqinə başlayıb.

Göründüyü kimi, ötən müddətdə Şuşanın bərpası planlı şəkildə aparılıb. Dövlətimizin başçısı çıxışlarının birində bu məsələyə toxunaraq, Şuşa ilə yanaşı, digər yaşayış məntəqələrində də bərpa layihələrinin kortəbii deyil, planlı və sistemli şəkildə aparılmasının zəruriliyini xatırladı: “Azad edilmiş

bütün torpaqlarda görüləcək bütün işlər ancaq baş planlar əsasında olmalıdır. Baş plandan kənar bir dənə də daş daş üstə qoyulmamalıdır, bir dənə də qanunsuz tikili olmamalıdır. Yəni, biz nümunəvi bir yaşayış məkanını yaradıırıq. Həm Azərbaycan üçün, həm dünya üçün nümunəvi bir təcrübə sahibi olacağıq”.

Şuşanın bərpasına, onun müqəddəsliyinin qorunmasına yeni qəbul edilən “Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı - Şuşa şəhəri haqqında” Qanun da mühüm təsir göstərəcək.

Xatırladaq ki, Milli Məclisin mayın 13-də keçirilən yaz sessiyasının növbəti plenar iclasında “Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı – Şuşa şəhəri haqqında” Qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi səsə qoyularaq üçüncü oxunuşda qəbul edilib.

Sənəd “Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı – Şuşa şəhəri haqqında” Qanuna uyğunlaşdırılmaqla hazırlanıb.

Dəyişikliyə əsasən, bundan sonra Şuşa şəhəri adı çəkilən qanun və digər normativ-hüquqi aktlarla müəyyənləşdirilən hüquqi tənzimləmənin tətbiqi əsasında qurulacaq. Bu hüquqi tənzimləmə qədim mədəniyyət paytaxtımızın ərazisində abidələrin bərpası, qorunması, öyrənilməsi, memarlıq və şəhərsalma fəaliyyəti, reklam fəaliyyəti, habelə müxtəlif səviyyəli tədbirlərin keçirilməsi və digər sahələri əhatə edəcək.

Yeni sənəddə nəzərdə tutulan hallarla bağlı Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu öz adından və rəsmi “Şuşa” adından istifadə etməkdə müstəsna hüquqa malikdir. Əlavəyə əsasən, hüquqi şəxslərin, o cümlədən media subyektlərinin, mükafatların və təltiflərin, həmçinin yerli, ölkə və ya beynəlxalq səviyyəli tədbirlərin, o cümlədən idman və digər yarışların, konsertlərin, festivalların, sərgilərin, konfransların, seminarların adlarında, kommersiya və reklam məqsədilə əmtəə nişanlarında və coğrafi göstəricilərdə “Şuşa” sözündən istifadəyə yalnız müvafiq icra hakimiyyəti orqanının müəyyənləşdirdiyi qurumun razılığı ilə yol verilir.

**V.BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”**